
Contacto

Teléfono +34 916853090
Correo Electrónico 
mdlicitaciones@mostolesdesarrollo.es

Dirección Postal

Calle Pintor Velázquez 68
(28935) Móstoles España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2/2025 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-04-2025 a
las 09:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Móstoles Desarrollo Promoción Económica S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.mostolesdesarrollo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L%2FVl1VY9ZKFvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato Administrativo de Servicios Reservado a Centros Especiales de Empleo de
iniciativa social para la formación de personas con discapacidad y gestión de cafetería en el Centro
Cultural Villa de Móstoles

El objeto del contrato consistente en la formación de personas con discapacidad para la facilitar su inserciónDescripción 
sociolaboral y la gestión del servicio de cafetería del Centro Cultural Villa de Móstoles y por deberá promover la inserción
laboral de personas con discapacidad en la ciudad de Móstoles
Valor estimado del contrato 183.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.930 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.000 EUR.

Clasificación CPV
85312000 - Servicios de asistencia social sin alojamiento.
55330000 - Servicios de cafetería.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Móstoles Desarrollo S.A
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Declarar DESIERTO el presente procedimiento por no haberse presentado ninguna proposición de oferta por parte de
ningún licitador.

https://www.mostolesdesarrollo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L%2FVl1VY9ZKFvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


LugarMesa de Contratación

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación Una vez constado que a la finalización del plazo de presentación de ofertas no se ha presentado ninguna
proposición por parte de ningún licitado, el órgano de asistencia llevó a la sesión ordinaria de la Mesa de Contratación del
día 28 de abril de 2025 propuesta de Declaración DESIERTA según establece la Ley 9/2017, de 8 de noviembre de
Contratos del Sector Público.
En dicha sesión se acuerda por unanimidad elevar dicho acuerdo al órgano de Contratación quien dicta la Resolución que
se anexa a este procedimiento.
Fecha del Acuerdo 29/04/2025

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto que se regirá en cuanto a su preparación y adjudicación por la Título I del Libro III por la Disposición
Adicional 4ª (Contratos Reservados) y por las clausulas contenidas en los pliegos.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/04/2025 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/04/2025 a las 18:00
Observaciones: Las proposiciones se presentarán exclusivamente a través de la Plataforma Electrónica

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=4NKHO9sijaK7IjazH52oslXIHXYP9M%2BZx5CMuDO37ePY678ALrb15ViSijBA21fZpQYdoc/cNgk261VYM%2Bf4VNNeV6ASygzQlhOqkqEIZcqCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

SALA DE JUNTAS

Dirección Postal

PINTOR VELAZQUEZ 68
(28935) MÓSTOLES España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/04/2025 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SALA DE JUNTAS

Dirección Postal

PINTOR VELAZQUEZ 68
(28935) MÓSTOLES España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/04/2025 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

SALA DE JUNTAS

Dirección Postal

PINTOR VELAZQUEZ 68
(28935) MÓSTOLES España

Apertura sobre oferta económica
El día 28/04/2025 a las 09:00 horas
Fecha de apertura sobre 1: el día 28 de abril a las 9:00
horas Acto NO Público Fecha de apertura sobre 2: el
día 5 de mayo a las 9:00 horas Acto SI Público Fecha
de apertura sobre 3: el día 12 de mayor a las 9:00
horas Acto SI Público

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : La fechas de apertura son orientativas y se anunciarán previamente en la Plataforma

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios valorables en cifras o porcentajes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios no valorables en cifras o porcentajes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RI%2BZBYZTZC2kU 02jNGj1Fw%3D%3D

ID 0000015945252 |  2025-000497950 | Wed, 30 Apr 2025 09:06:40:087 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146890193772456182811805899967910645934 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RI%2BZBYZTZC2kU02jNGj1Fw%3D%3D

